
 

 

SASHO LAKINSKI 

 

Drejtor i Njësisë  OST-  Operator i sistemit të transmetimit 

Email: sasko.lakinski@mepso.com.mk 

Tel: 02 3149 804 

 

TË DHËNAT PERSONALE 

- Viti i lindjes: 1966 

- Gjuhë:  gj.angleze, grup gjuhësh sllave 

 

 

ARSIMI 

- Elektroinxhinier i diplomuar, drejtimi: Energjetika industriale dhe automatizimi, Fakulteti 
i Inxhinierisë Elektrike - Universiteti “Shën. Kirili dhe Metodi”, Shkup 

- Gjimnazi "R.J. Korçagin" 

 

 

 

EKSPERIENCAT E PUNËS 

2024 – vazhdim – Drejtor i Njësisë OST – Operator i sistemit të transmetimit 

2016 - 2024 - Inxhinier përgjegjës për sistemet e menaxhimit dhe mbikëqyrjes  së 
objekteve elektroenergjetike, ShA MEPSO 

2011 - 2016 - Inxhinier i pavarur  për sistemet e menaxhimit dhe mbikëqyrjes  së objekteve 
elektroenergjetike, ShA MEPSO  

2001 - 2011 – Udhëheqës -  El-Fit Engineering, ShPKNjP  Shkup,  

1993 - 2001 -  drejtor i Sektorit të Energjetikës - Karaorman  ShA  Shkup,  



 

 

 

Programet/paketat/aplikacionet kompjuterike: 

OS WINDOWS NT/2000/XP/Vista/10,11; 

Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, Outlook), 

Siemens: Digsi 4, 5, SICAM PAS, SICAM SCC; 

ABB (Hitachy Energy): PCM 2.4 – 2.11; 

General Electric: EnerVista; 

Schweitzer Engineering Labaratories (SEL): acSELerator 


